
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση      : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη     : 22132 Τρίπολη 
Πληροφορίες : Παναγιώτα Λιακοπούλου 
Τηλέφωνο       : 2710-230116 
Fax                    : 2710-230118 

            E-mail               : mail@pdepelop.gr  
            Ιστοσελίδα      : http://pelop.pde.sch.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Αποφάσεων Συγκρότησης και Ανασυγκρότησης των Περιφερειακών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

Πελοποννήσου». 

 

           Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 25 και την παρ. 3 του άρθρου 34 του Ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/τ. Α'/01-09-

1977) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων», όπως η εν λόγω 

παράγραφος αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 203 του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α'/07-05-

2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 

σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 14 του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄/14-03-2000) «Εκπαίδευση των 

ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν από τις 

διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των περιφερειακών 

υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….». 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
---- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

ΤΜΗΜΑ Γ' ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
---- 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Τρίπολη, 26-08-2020 
Αρ. Πρωτ.: 5797 
 
 
 
 
 
                  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-09-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις ». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κώδικας κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

7. Τις διατάξεις των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α'/9-11-2015) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις ... και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 1 

του άρθρου 84 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» και αντικαταστάθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 4713/2020 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/29-07-2020) «Εκσυγχρονισμός της ιδιωτικής 

εκπαίδευσης και άλλες επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 26  παρ. 1 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2018) «Αναδιοργάνωση των 

δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/03-01-2003) με θέμα: «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης …….».   

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων». 

11. Τη με αριθ. 259/2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Ν.Σ.Κ. σχετικά με την εκπροσώπηση των δύο 

φύλων στα Συμβούλια. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 2 περ. γ΄ της υπ΄ αριθ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 

(ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Π.Ε. και Δ.Ε. …» όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

13. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.350/103/210216/Ε3/05-12-2018 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Κύρωση των 

αποτελεσμάτων των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

14.  Τη με αρ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

15. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (Ανακοινοποίηση στο ορθό 17-08-2020) (ΑΔΑ 

6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

16. Την υπ΄ αριθ. 141/09-01-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αργολίδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθ. 

1209/13-02-2020 Απόφασή μας. 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



17. Την υπ΄ αριθ. 86/08-01-2020 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αργολίδας  όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθ. 1210/13-02-2020 

Απόφασή μας. 

18. Την υπ΄ αριθ. 87/08-01-2020 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αργολίδας όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο Επιλογής)», όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αριθ. 1211/13-02-2020 Απόφασή μας . 

19. Την υπ’ αριθ. 11033/21-10-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αρκαδίας. 

20. Την υπ΄ αριθ. 11034/21-10-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αρκαδίας όταν κρίνονται θέματα 

επιλογής στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής). 

21. Την υπ΄ αριθ.  11333/29-10-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Αρκαδίας όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο Επιλογής). 

22. Την υπ’ αριθ. 143/09-01-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κορινθίας». 

23. Την υπ΄ αριθ. 148/09-01-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κορινθίας όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής). 

24. Την υπ΄ αριθ. 11142/23-10-2019 (Ορθή επανάληψη 24-10-2019) Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση 

του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Κορινθίας όταν 

κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο 

Επιλογής)». 

25. Την υπ΄ αριθ. 2164/17-03-2020 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας. 

26. Την υπ΄ αριθ. 2165/17-03-2020 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας όταν κρίνονται θέματα 

επιλογής στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής). 

27. Την υπ΄ αριθ.  11186/23-10-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Λακωνίας όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο Επιλογής)». 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



28. Την υπ’ αριθ. 11622/05-11-2019 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας. 

29. Την υπ΄ αριθ. 11623/05-11-2019 (Ορθή Επανάληψη 06-11-2019) Απόφασή μας με θέμα: 

«Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας όταν κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής). 

30. Την υπ΄ αριθ. 11624/05-11-2019 (Ορθή επανάληψη 06-11-2019) Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση 

του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Μεσσηνίας όταν 

κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο 

Επιλογής)». 

31. Την υπ’ αριθ. 12819/04-12-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αργολίδας. 

32. Την υπ΄ αριθ. 12820/04-12-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αργολίδας όταν κρίνονται θέματα 

επιλογής στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής). 

33. Την υπ΄ αριθ. 12821/04-12-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αργολίδας όταν κρίνονται θέματα 

επιλογής στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο Επιλογής)». 

34. Την υπ’ αριθ. 218/11-01-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αρκαδίας». 

35. Την υπ΄ αριθ. 223/11-01-2019 (Ορθή Επανάληψη) Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αρκαδίας όταν 

κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής). 

36. Την υπ΄ αριθ.  11356/29-10-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Αρκαδίας όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο Επιλογής)». 

37. Την υπ’ αριθ. 219/11-01-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κορινθίας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αριθ. 11373/30-10-2019 Απόφασή μας. 

38. Την υπ΄ αριθ. 224/11-01-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κορινθίας όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 11374/30-10-2019 

Απόφασή μας. 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



39. Την υπ΄ αριθ. 11143/23-10-2019 (Ορθή Επανάληψη 24-10-2019) Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση 

του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Κορινθίας  

όταν κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο 

Επιλογής)». 

40. Την υπ’ αριθ. 220/11-01-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Λακωνίας». 

41. Την υπ΄ αριθ. 225/11-01-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Λακωνίας όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής). 

42. Την υπ΄ αριθ.  11228/24-10-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Λακωνίας όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο Επιλογής)». 

43. Την υπ’ αριθ. 3491/11-04-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Μεσσηνίας. 

44. Την υπ΄ αριθ. 3492/11-04-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού 

Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Μεσσηνίας όταν κρίνονται θέματα 

επιλογής στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλιο Επιλογής). 

45. Την υπ΄ αριθ.  11181/23-10-2019 Απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Μεσσηνίας όταν κρίνονται θέματα επιλογής 

στελεχών εκπαίδευσης για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλιο Επιλογής)». 

46. Τη με αριθ. πρωτ. 4934/10-07-2020 Απόφασή μας με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στο  Τμήμα  Ε' 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας».  

47. Τη με αριθ. πρωτ. 5144/16-07-2020 Απόφασή μας με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτή του Διευθυντή της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας». 

48. Τη με αριθ. Φ.350/6/106018/Ε3/14-08-2020 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ανασυγκρότηση των 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. - Π.Υ.Σ.Δ.Ε. - Ανασυγκρότηση των Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. - Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. - Ανασυγκρότηση Περιφερειακών 

Συμβουλίων Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ.». 

49. Το με αριθ. πρωτ. 5642/17-08-2020 έγγραφό μας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

τον ορισμό μελών στα Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πελοποννήσου». 

50. Τη με αριθ. πρωτ. 5686/20-08-2020 Απόφασή μας με θέμα: «Τροποποίηση απόφασης διορισμού 

αιρετών μελών στο  Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) 

Κορινθίας». 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



51. Το υπ’ αριθ. 5504/20-08-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αρκαδίας με θέμα: «Υποβολή αιτήσεων 

εκδηλώσεως ενδιαφέροντος για μέλη του ΠΥΣΔΕ», με πρόταση αντικατάστασης της αναπληρώτριας της 

γραμματέα του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αρκαδίας. 

52. Το υπ΄ αριθ. 5329/21-08-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Κορινθίας με θέμα: «Εισήγηση για 

τροποποίηση του ΠΥΣΔΕ Κορινθίας ως προς τον Γραμματέα». 

53. Τις αιτήσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος με τα συνημμένα δικαιολογητικά των υποψηφίων μελών των 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Πελοποννήσου, οι οποίες μας διαβιβάστηκαν από τις Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. 

Πελοποννήσου. 

 

 

           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 

Τροποποιούμε τις ανωτέρω αποφάσεις συγκρότησης και ανασυγκρότησης των Περιφερειακών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

Πελοποννήσου, των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πελοποννήσου όταν κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών 

εκπαίδευσης (Συμβούλια Επιλογής) και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πελοποννήσου για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες 

(Συμβούλια Επιλογής), μόνο 

 α) ως προς τα σημεία που αφορούν τον Πρόεδρο, το πρώτο και δεύτερο τακτικά μη αιρετά μέλη και τα   

       αναπληρωματικά τους μέλη αντίστοιχα 

  β) ως προς το σημείο που αφορά το Α' αναπληρωματικό αιρετό μέλος του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Κορινθίας 

          γ)  ως προς το σημείο που αφορά την αναπληρώτρια  της γραμματέα του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αρκαδίας και 

          δ) ως προς το σημείο που αφορά τον γραμματέα του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Κορινθίας, ως εξής: 

 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

1. Δουράνου Αικατερίνη, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Π.Ε. Αργολίδας ως Πρόεδρος. 

2. Παγούνη Βασιλική, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του 1ου Δ.Σ. Ναυπλίου ως Τακτικό μέλος 

και Αντιπρόεδρος. 

3. Μουσταΐρας Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 3ου Δ.Σ. Άργους ως Τακτικό 

μέλος. 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

1. Καραμάνος Θεοδόσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Προϊστάμενος του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Αργολίδας. 

2. Σταματοπούλου Μαρίνα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του Δ.Σ. Δρεπάνου.  

3. Τσεκρέκος Σπυρίδων, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του Δ.Σ. Σκαφιδακίου. 

 

 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

        1. Γκέσουρας Φώτιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Αρκαδίας ως Πρόεδρος. 

        2. Πίσπας Βασίλειος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 10ου Δ.Σ Τρίπολης ως Τακτικό μέλος  

            και  Αντιπρόεδρος. 

       3. Καπράλης Διονύσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του Δ. Σ. Νεστάνης ως Τακτικό μέλος. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

1. Μπουλούγαρη Γεωργία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Προϊστάμενη του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Αρκαδίας.  

2. Γεωργίτση Ματίνα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του 12ου Δ.Σ. Τρίπολης 

3. Σύριου Μαρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του 9ου Δ.Σ. Τρίπολης. 

 

 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

        1. Ντρίμερης Δημήτριος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας ως Πρόεδρος. 

        2. Βλαχάκη Παναγιώτα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του Δ.Σ. Αγ. Βασιλείου ως Τακτικό μέλος   

            και Αντιπρόεδρος. 

       3. Παπουτσάκης Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του Δ.Σ. Πασίου ως Τακτικό μέλος. 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

1. Κωνσταντινίδη Κωνσταντίνα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Προϊστάμενη του Τμήματος Ε' 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας. 

2. Ασημακόπουλος Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του Δ. Σ. Λεχαίου. 

3. Σίμος Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του Δ.Σ. Αλμυρής. 

Α’ αναπληρωματικό αιρετό μέλος: 

4. Γεραρής Ηλίας, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, αιρετός εκπρόσωπος των εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης.  

 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

  1. Πολίτης Φώτιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας ως Πρόεδρος. 

  2. Μπούσκος Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 6/θ Δ.Σ. Βλαχιώτη ως Τακτικό   

          μέλος και Αντιπρόεδρος. 

  3. Παπαγιαννάκος Αναστάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 3ου Δ.Σ. Σπάρτης ως Τακτικό   

     μέλος. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

 1. Κωνστάνταρος Αντώνιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Προϊστάμενος του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών  

     Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Λακωνίας. 

       2. Τραγάκης Νικόλαος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 2ου Δ.Σ. Γυθείου.  

 3. Δαράκη Ελένη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του 2ου 12/θ Δ.Σ. Σπάρτης. 

 

 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

1. Σιούτη Θεοφανεία, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας ως Πρόεδρος. 

2. Χαϊδεμένος Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 11ου Δ.Σ. Καλαμάτας ως Τακτικό 

μέλος και Αντιπρόεδρος. 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



3.  Μακρής Θεόδωρος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθυντής του 24ου Δ.Σ. Καλαμάτας ως Τακτικό 

Μέλος. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

1.  Τζαννής Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Προϊστάμενος του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών  

     Θεμάτων της Διεύθυνσης Π.Ε. Μεσσηνίας. 

2.  Σινάπη Γιαννούλα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του Δ.Σ. Ασπροχώματος. 

3.  Πάλλη Ελένη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70, Διευθύντρια του 4ου Δ.Σ. Καλαμάτας. 

 

 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

       1. Πολύδωρος Βασίλειος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αργολίδας ως Πρόεδρος. 

       2. Ματσιμάνη Νικολέττα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ05, Διευθύντρια  του 3ου ΓΕΛ Άργους ως Τακτικό μέλος   

            και Αντιπρόεδρος. 

       3. Στογιάννου Ελένη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ05, Διευθύντρια του Γυμνασίου Κρανιδίου, ως Τακτικό  

            μέλος. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

         1. Στάγιας Ιωάννης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ88.02, Προϊστάμενος του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών   

              Θεμάτων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αργολίδας. 

         2. Μάρας Παναγιώτης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, Διευθυντής του ΓΕΛ Κρανιδίου. 

         3. Μπαράτση Δέσποινα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, Διευθύντρια του 3ου Γυμνασίου Άργους. 

 

 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

       1. Σελίμης Γεώργιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αρκαδίας ως Πρόεδρος. 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



       2. Κοσκινάς Δημήτριος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ83.17, Διευθυντής του 3ου  Εσπερινού ΕΠΑΛ Τρίπολης ως   

           Τακτικό μέλος και Αντιπρόεδρος. 

       3. Τσάγκου Μαρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ86, Διευθύντρια του Γυμνασίου Άστρους ως Τακτικό μέλος. 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

   1. Γρηγορίου Χαρίκλεια, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, Προϊστάμενη του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών   

       Θεμάτων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Αρκαδίας. 

   2. Τριανταφυλλίδου Ευτυχία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01, Διευθύντρια του Γυμνασίου Κοντοβάζαινας. 

         3. Μακρής Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01, Διευθυντής του 3ου ΓΕΛ Τρίπολης. 

 

Γραμματέα του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ορίζουμε τη Γκάνα Γιαννούλα, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04 που υπηρετεί με 

απόσπαση στη Διεύθυνση Δ.Ε. Αρκαδίας, με αναπληρώτριά της την Αλουπογιάννη Δήμητρα, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ05,  που υπηρετεί στη διάθεση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Αρκαδίας. 

 

 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

  1. Ασβεστόπουλος Δημήτριος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Κορινθίας ως Πρόεδρος. 

  2. Κυριάκος Σπυρίδων, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ82, Διευθυντής του 1ου ΕΠΑΛ Νεμέας  ως Τακτικό μέλος  

      και  Αντιπρόεδρος. 

     3. Αλεβίζου Σουλτάνα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ88.01, Διευθύντρια του 1ου ΕΠΑΛ Κορίνθου ως Τακτικό  

         μέλος. 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

 1. Σπυροπούλου Αγγελική, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ80, Προϊστάμενη του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών  

      Θεμάτων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Κορινθίας. 

 2. Κίκερα Αικατερίνη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.04, Διευθύντρια του Γυμνασίου Λουτρακίου. 

 3. Νανόπουλος Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.01, Διευθυντής του 1ου Γυμνασίου Κορίνθου. 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



 

Γραμματέα του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ορίζουμε τον Μπέκο Ευάγγελο, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ86 που υπηρετεί με 

απόσπαση στη Διεύθυνση Δ.Ε. Κορινθίας, με αναπληρωτή του τον Μπαρέλο Δημήτριο, εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ86 που υπηρετεί με απόσπαση στη Διεύθυνση Δ.Ε. Κορινθίας.  

 

 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

1. Οικονομίδης Αγάπιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Λακωνίας ως Πρόεδρος. 

2. Κυριακοπούλου Γεωργία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ78, Διευθύντρια του 1ου ΓΕ.Λ. Σπάρτης ως Τακτικό μέλος  

     και Αντιπρόεδρος.  

3. Δημόπουλος Ιωάννης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, Διευθυντής του Μουσικού Γυμνασίου με Λ.Τ. Σπάρτης  

    ως Τακτικό μέλος. 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

1.Μάρκος Ηλίας, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ82, Προϊστάμενος του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  

    Διεύθυνσης Δ.Ε. Λακωνίας. 

2. Κορμπάκη Μαρία-Σταμάτα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, Διευθύντρια του Γυμνασίου Βλαχιώτη. 

3. Παπαναστασίου Αναστάσιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, Διευθυντής του Γυμνασίου Καστορείου. 

 

 

Π.Υ.Σ.Δ.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

 

1. Πεφάνης Νικόλαος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Μεσσηνίας ως Πρόεδρος. 

2. Σταματόπουλος Γεώργιος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.01, Διευθυντής του 1ου Γυμνασίου Καλαμάτας ως   

    Τακτικό μέλος και Αντιπρόεδρος. 

3. Ανδρεάκου Παναγιωτίτσα, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, Διευθύντρια του Γυμνασίου Θουρίας ως Τακτικό   

     μέλος. 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 

 

1. Κωνσταντόπουλος Βασίλειος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.02, Προϊστάμενος του Τμήματος Ε' Εκπαιδευτικών   

    Θεμάτων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Μεσσηνίας. 

2. Πλατάρος Ιωάννης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, Διευθυντής του 2ου Γυμνασίου Μεσσήνης. 

3. Σταθοπούλου Ελισάβετ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ05, Διευθύντρια του 1ου Γυμνασίου Μεσσήνης. 

 

 

          Η θητεία όλων των ανωτέρω τακτικών και αναπληρωματικών μελών λήγει στις 31-12-2020. 

 

         Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι ανωτέρω αποφάσεις συγκρότησης και ανασυγκρότησης των Περιφερειακών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 

Πελοποννήσου, των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πελοποννήσου όταν κρίνονται θέματα επιλογής στελεχών εκπαίδευσης (Συμβούλια 

Επιλογής) και των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πελοποννήσου για τις ιδιωτικές σχολικές μονάδες (Συμβούλια Επιλογής). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. Υ.ΠΑΙ.Θ./Γενική Γραμματεία Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής/ 

-Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/Διεύθυνση Υπηρεσιακής 

Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης/Τμήμα Δ΄ Στελεχών 

Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 

-Αυτοτελής Διεύθυνση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης/Τμήμα Β'- Προσωπικού Ιδιωτικών Σχολείων Α/θμιας & Β/θμιας 

Εκπαίδευσης 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ι. ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΑΣΚΑΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58



2. Δ/νσεις Π.Ε. Πελοποννήσου 

3. Δ/νσεις Δ.Ε. Πελοποννήσου 

3. Οριζόμενα μέλη (δια των οικείων Δ/νσεων) 

4. Π.Μ. οριζόμενων μελών (δια των οικείων Δ/νσεων) 

5. Ομοσπονδία Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.) 

6. Σύνδεσμος Ιδιωτικών Σχολείων (Σ.Ι.Σ.) 

7. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου 

8.  Συντονιστές/ριες  Εκπαιδευτικού Έργου (δια του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου) 

ΑΔΑ: Ψ0ΞΘ46ΜΤΛΗ-Μ58


		2020-08-26T10:07:54+0300
	Athens




